

Часто задаваемые вопросы:

1. **Вопрос:** Возможно ли расширить санузел за счет коридора?

Ответ: Возможно, если под увеличенным в размере санузлом не будут расположены жилая комната или кухня ниже расположенной квартиры

2. **Вопрос:** Нужно ли получать согласие собственников многоквартирного дома на перепланировку жилого помещения?

Ответ: согласие собственников многоквартирного дома предоставляется в случае, если перепланировка и (или) переустройство жилого помещения связаны с реконструкцией жилого дома, при которой происходит уменьшение размера общего имущества или присоединение части общего имущества к перепланируемому и (или) переустраиваемому помещению.

3. **Вопрос:** Возможно, ли демонтировать стены в жилых помещениях, расположенных в панельных домах?

Ответ: В соответствии с постановлением Госстроя РФ от 27 сентября 2003 г. N 170"Об утверждении Правил и норм технической эксплуатации жилищного фонда" в стенах крупнопанельных и крупноблочных зданий расширять и пробивать проемы не допускается.